Приказ NЬ 141 от 22.12,2022
По МОУ Архангельская ООШ

<<О допоЛнительЕьж мерах по обеспечению бесшеребойной работы
объектов жизнеобеспечения и комплекспой безопасности в Моу
Архапгельская оош во время новOгOдних цраздпиков и зпмних

каникул>

в сOответствии с Приказом Министерства образования, науки
ЗабайкалъскOго края от 19.|2.2022г JФ ta72, в целях предупреждения
возникновениlI чрезвычайных, ситуаций В моУ Лрхангельская оош, а
также пOвышения эффективности комплексной безоrlасности, в соответствии
со статьей 25 Устава муницип€Lпьного района <<Красночикойский районt;, на
основании постанOвления Ns7 1 | от 22.12.2022г, приказываю:

i. Принять дополнительные Mepbi по обеспечению безопасност}l и
жизнедеятельности в МоУ Архангельская ооШ в выIпеуказанный период, а
именно

1.1 провести внеплановые инструктажи с вахтерами, сторожами,
педагогами и воспитателями о действиях в случаях возникновения Чс, в том
числе аварий в системах тепло-водо-энергосбережения ОО;

Ответственная: Куприянова Л.ГL
|.2. организовать кр)rглосуточнOе дежурство ответственных лиц из

числа администрации, педагогов, работников школы и Доу на весъ
каникулярный период; графики дежурств представить в Ко до 26.12.2а2?г,

Ответственная: Куприянова Л.П.
1.З. _vточнить и довести до ответственных дежурных номера телефонов

экстренноЙ связИ сО специализированными аварийными службами,
территориальныМи подрЕВделенияМи МЧС, правоохранительными органами
в случае возникновения Чс и разместить на специальном стенде.

Ответственная: Куприянова Л.П.
1.4. организовать контроль температурного режима, ежедневно

представлять данную информацию в trДДС
2-23-9З;2-1r4-28

с 9 до 10 часов по телефонам

Ответственные: дежурные работники
1.5. В срок до 26.12.2022r. лровести кOмиссионную проверкУ по

выполнению требований пожарной безошасности и антитеррористической
защищеНностИ образовательноЙ организации и составить соответствующий
акт, уделив особое внимание электрогIрOводки, исправности установок ДПС,
систем оповещения людей, состоянию эвакуационных выходOв,
укомплектованнOсти и исправности первичных средств пожаротушения

ОтветственЕая : Куприянова Л.П.
t.6. ПровестИ допопнительные теоретические занятия по отработке

действиЙ персонала в случае возникновения чс, а также практические
тренировки по эвакуации обучающихся, воспитанников и работникOв и их

ПОшаГОВыМ ДеЙствиям в сJlyчае возникновения ЧС с составлением
соOтветствуюIrlего акта.

1.7 провести проверку готовности запасных выходов, очистку путей
эвакуации от лосторонних предметоR;

1 .8. Оборудовать (обновить) уголок lrо противопожарной безопасности.
Ответственная: КуприяноваЛ.П.
1.9. Провести ревизию ключей от всех помещений и выходов и

обеспечить наличие в доступных местах ключей от кабинетов информатики,
библиотеки, химии

I. ] 0. провести проверку средств ложаротушения;
2. На периOд проведения предстоящих новогодних мероприятий

ОРГаниЗовать пожарно-профилактические мероприятия в соответствии с
ПРаВИЛаМИ ПОЖаРноЙ безопасности и усилить контроль по недопуtцению
проникновения посторонних лиц в образовательное учреждение.2"1 организовать разъяснителъную работу и проведение
ДоПолнительных инструктажей с обучающимися, а также с сотрудниками
образовательных организаций с обязательным оформлением записей в
юIассных журналах, журнаltах r{ета инструктажей на тему:

- СОблЮДение Правил безопасного поведения в обrr{ественных местах и
транспорте;

- соблюдение правил дорожного движения и необходимости
использования светоотражаюlцих элементов в темное время суток;

- СОблюдение правил ложарной и антитеррористической безопасности
вшколеивбыту;

- Последствия применения пиротехнических средств, в случаях
НекаЧественного изготовления или нарушения техники безопасности при их
использовании;

- СОблюдение мер безопасности при посещении водных объектов,
покрытых льдом в осенне-зимний период;

- соблюдение мер безопасности при исполъзовании бытового гчlза.
Ответственные : кл.руководители
2.2 в целях пропаганды противопожарных знаний проверить

ОборУдование уголков наглядными плакатами, аншлагами с отражением
Вопросов противопожарной безопасности, оповещения о пожаре, эвакуации,
ДеЙствиях в сл}п{ае возникновения пожара, а также при угрозе совершенрlя
терротистического акта;

Ответственная : Купрlлянова Л.П.
2.5. усилить контроль за пропускным режимом в школе и fioy, по

НеДоЛущению проникновения посторонних лиц в образовательное
учреждение;

Ответственная: КуприяноваЛ.П.
Родионова Л.И.

3. РаЗРабОтатъ, утвердить и довести до всех ответственных лиц
инструкции: (дежурного ло школе в праздничные и каникулярные дни>>, <<об

ОСНОВныХ мерах пожарной и обшественной безопасности при проведении
Новогодних и Рождественских мероприятий в МОУ Архангельская ООШ>.

a

a

4. При проведении праздничных массовых мероприятий:
4.\ прi{ проведении новогодних елок в ОУ и ДОУ назначить

ответственных за проведение праздничного мероприятия с обязательным
проведением инструкта}ка о соблюдении мер безопасности: ответственные -
кл.руководители
2З.|2.2022- елка в 10-30ч. ДОУ ответственная Иванова Альбина
михайловна
29.12.2022г.(1-4кл,)-ёлка в 11-00ч.- ответственная Нагаева Ва_гtентина
Федоровна
29.|2.2022г(5-9кл.).-ёлка в 18-00ч.- ответственная Иванова Анна
Владимировна

4,2 обеспечить наJIичие средств пожароryшения в местах проведения
пр€вдничных мероприятий ;

4.3 под персонzlJIьную ответственность принять исчерпывающие меры
по соблюдению мер электро-и пожаробезопасности;

4.4.категорически запретитъ исполъзоватъ внутри помещений ОУ и
ЛОУ rrиротехнических изделий и свечей;

4.5 запретить использование гирлянд на лампах накаJIивания любой
мощности;

4.6. согласовать вопросы дежурства сотрудников полиции и пожарной
части во время мероприятий,

4.7. Все мероприятиrI проводить в строгом соответствии с комплексом
ограничителъных мероприятий и иных мероприятий по предотвращению
распространения на территории школы pt сельского поселениrI инфекций
(грипп, ОРВИ,СОVID).

Ответственные : кл.руководители
4.8 В целях обеспечения безопасности при организованной перевозке детей в
период проведения новогодних rrраздничнъж мероприятий не менее чем за
10 дней до rIланируемой поездки подавать заявки в УГИБДЩ России по
ЗабайкалъскOму краю. В слуrае незапланируемой перевозки групп детей к
местам проведения новогсдних торжественных п4ероприятий,
незамедлителъно информироватъ дежурную частъ УГИБДД УМВД России по
Забайкалъскому краю"

5. Контроль за исполЕением даняого rrриказа оставляю за собой.

Щиректор: Шекунова З.В.
С лриказом ознакомлены:

"/ln ,сr t /jz_t й q"

/4 l
ф

/е И. tt ///"

0д,
Lи

ry4k
/{- 1-

о/
/п

22 %/к

#:/